
N. 10 Reg Del. ORIGINALE

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza  in I convocazione - Seduta Pubblica

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2018/2020 E PIANO BIENNALE 2018-2019 DEGLI
ACQUISTI DEI BENI E DEI SERVIZI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di marzo alle ore 21:00, nella Sala della
adunanze Consigliari, con appositi avvisi spediti a domicilio, sono stati oggi convocati a
seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto l’appello risultano:
MAGON STEFANO P CALZAVARINI EMMA A
Bellini Giustiliano P FEI PIERCLAUDIO P
GILIOLI NADIA A CHIARELLI STEFANO P
Gozzo Maurizio P MANTOAN SARA P
Greghi Luciano P NIBALE FERRUCCIO P
Pavanello Alessandro A

ne risultano presenti n.    8 e assenti n.    3.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
D. Lgs. n. 267/2000)  il Segretario Comunale LUCA MORABITO.
Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Sig. MAGON STEFANO. in qualità di
SINDACO - assume la presidenza e dichiara aperte la seduta per la trattazione dell’oggetto
sopra indicato.

Nominati scrutatori i Signori:

Gozzo Maurizio
Greghi Luciano
MANTOAN SARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 48, 1° e ° comma, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA la normativa del codice appalti (art. 128 D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e art.
21 D. Lgs. 50 del 18.04.2016 e art. 21 D. Lgs. 50 del 18.04.2016), relativa alla
programmazione dei lavori pubblici che prevede l’adozione del programma triennale e
l’aggiornamento annuale delle opere da realizzare in coerenza con il bilancio comunale
nonché il programma biennale degli acquisti di beni e servizi;

ATTESO che, in base alla normativa sopra citata, tale programma deve contenere i lavori il
cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicare i lavori da avviare nella prima
annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo
stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse
dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;

CONSIDERATO che, il programma biennale di forniture e servizi, devono contenere gli
acquisiti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro;

RICHIAMATE le seguenti delibere:
G.C. n. 24 del 08.02.2018, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto
“APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
SERVIZI E FORNITURE 2018-2019 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D. LGA. N.
50.2016.”;
G.C. n. 31 del 08.03.2018, esecutiva nelle forme di legge, ad oggetto “ADOZIONE
SCHEMA DI PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2018-2020 ED ELENCO ANNUALE 2018.”;

e i relativi allegati;

VISTO il D. Lgs. 163 del 12.04.20416 e il nuovo codice degli appalti D. Lgs. 50 del
18.04.2016;

VISTO il D. Lgs. 2672/2000 e s.m.i.;

Il Presidente espone il merito della proposta, precisando come il Comune non ha in previsione
opere sopra i 100.000,00 €, quindi il piano risulta vuoto, così come il piano degli acquisti, ove
vanno previsti quelli sopra i 40.000,00 €.
Il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione in forma palese.

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 11.01.2018, con il quale vengono
attribuite le funzioni di Responsabile Area Tecnico-manutentiva-vigilanza al Segretario
Comunale;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del
Decreto Legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile
sulla presente proposta di deliberazione;

Il Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione in forma palese.

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge dai n. otto (8) Consiglieri presenti e votanti il
Consiglio approva.

DELIBERA



Di adottare, il piano triennale delle opere pubbliche 2018-2020 ed elenco annuale1.
2018, così come deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 31 del 08.03.2018;
Di adottare, il piano biennale degli acquisti e dei servizi e forniture 2018-2019, così2.
come deliberato dalla Giunta Comunale con atto n. 24 del 08.02.2018;
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Comune di Pincara, sul sito3.
informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui
all’art. 213 del D. Lgs. 50 del 18.04.2016;

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

RAVVISTA l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione:

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge dai n. otto (8) Consiglieri presenti e votanti il
Consiglio il Consiglio approva l’immediata esecutività della delibera.

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni.

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MORABITO LUCA

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Si dà atto che l'argomento oggetto della presente deliberazione era compreso nell’ordine del
giorno di questa seduta e i relativi atti sono stati messi a disposizione dei signori consiglieri
con il loro deposito nella sala consiliare in tempo utile, prima della riunione.
Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
MAGON STEFANO LUCA MORABITO

           _________________________                      __________________________

La suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, verrà
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale, per quindici giorni consecutivi.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
Slongo Mirella LUCA MORABITO

______________________________ ______________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio comunale per quindici giorni

consecutivi dal                                      al                                       senza reclami;

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   ___________________

     decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’Art. 134 c. 4 del

      D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, senza reclami;

dei chiarimenti o elementi integrativi di giudizio richiesti;

senza che sia stata comunicata l'adozione di provvedimento d’annullamento;

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO



N. 24 Reg Del. ORIGINALE

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 2018-2019 AI SENSI
DELL'ART. 21 DEL D. LGS. N. 50.2016.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 13:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MAGON STEFANO SINDACO P

Bellini Giustiliano ASSESSORE P

Visentini Renzo ASSESSORE ESTERNO P

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0.

Assume la presidenza il Signor MAGON STEFANO in qualità di SINDACO .
Partecipa con funzioni consultive,referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/000) il SEGRETARIO LUCA MORABITO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGON STEFANO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.

Emesso mandato di pagamento n°___________ del ___________________



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO che gli enti locali sono obbligati a verificare la coerenza fra il documento
unico di programmazione, presentato al Consiglio comunale entro lo scorso luglio, e lo
schema del programma triennale dei lavori pubblici da adottare entro il 15 ottobre.

DATO ATTO che la Giunta presenta al Consiglio Comunale la nota di aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione – DUP 2018/2020 unitamente allo schema di
deliberazione del Bilancio di Previsione finanziario 2018/2020, secondo quanto stabilito
dall’art. 170 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 stabilisce:
al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel
rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;
al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le
amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti
con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di
ottobre, l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a 1
milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo
tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n.
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai
fini dello svolgimento dei compiti e delle attività adesso attribuiti. Per le acquisizioni
di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni aggiudicatrici tengono
conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 dicembre2015, n.
208”;
al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati
sul prof ilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma
4”;

VISTI i programmi biennali degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro pervenuti al Servizio Finanziario da parte dei Responsabili delle
Aree, che sono stati raccolti in un unico documento per l’intero Ente, denominato
“Programma biennale 2018/2019 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato
pari o superiore a 40.000 euro” ed allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte
integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

RICHIAMATI gli atti di nomina dei singoli Responsabili dei Servizi:
Decreto del Sindaco n. 5 del 31.05.2014, di attribuzione di incarico Responsabile area-
economico Finanziaria;
Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 21.02.2017 di attribuzione delle funzioni di-
Responsabile dei servizi demografici al Sindaco pro-tempore;



Decreto del Sindaco n. 1 del 11.01.2018 di attribuzione delle funzioni di Responsabile-
area tecnico-manutentiva e vigilanza al Segretario Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile
del servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016, il “Programma biennale1.
2018/2019 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a
40.000 euro del Comune di Pincara”, che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente atto deliberativo;

Di apportare eventuali modifiche ed integrazioni al succitato elenco nel caso di soluzioni2.
alternative tendenti a migliorare la medesima programmazione in argomento;

Di dare mandato all’Ufficio Segreteria di pubblicare il programma di cui sopra sul profilo3.
del Comune di Pincara e sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti
e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.Lgs. 50/2016;

Di dare atto che non essendo previste acquisizioni di forniture e servizi superiori a 14.
milione di Euro non c'è alcun obbligo di trasmissione ai sensi dell’art. 9 comma 2 del
decreto legge n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 89/2014;

Di demandare al Consiglio Comunale l’approvazione della presente programmazione in5.
sede di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020;

Di dare atto che il parere contabile verrà rilasciato al momento di approvazione dei6.
rispettivi progetti indicati nelle rispettive tabelle allegate;

Quindi, con successiva, separata ed unanime votazione, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, 4comma del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CASTIGLIERI RAG. MIRELLA

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
MAGON STEFANO LUCA MORABITO

           _________________________                      __________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi
12-03-2018         e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Contestualmente all’affissione all’albo pretorio, gli estremi della deliberazione stessa sono
stati trasmessi ai Consiglieri capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267
a mezzo PEC.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
Slongo Mirella LUCA MORABITO

______________________________ ______________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata comunicata al Sig Prefetto con prot n. ………… in data ……………….;□

Nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.□

267);

Perché ritenuta viziata d’incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del□

Consiglio (art. 127, comma 2, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   ___________________

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza reclami (art. 134, comma 3)□

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCA MORABITO



OGGETTO DELL'APPALTO DURATA IMPORTO A BASE D'ASTA

OGGETTO DELL'APPALTO DURATA IMPORTO A BASE D'ASTA

SERVIZIO TRASPORTO 

SCOLASTICO
01/09/2019-31/08/2022 € 43.370,00

OGGETTO DELL'APPALTO DURATA IMPORTO A BASE D'ASTA

SERVIZIO ASSISTENZA 

SOCIALE-DOMICILIARE-

INFERMIERISTICO

01/04/2018-31/03/2021 € 97.470,00

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI SERVIZI E FORNITURE 

2018/2019

AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016

AREA FINANZIARIA

AREA TECNICA-MANUTENTIVA

AREA AMMINISTRATIVA


